19/06/2021 Página 1 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3362

19/06/2021 Página 1 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3362

ANO VIII – Nº DOM3362 – PARNAMIRIM, RN, 19 DE JUNHO DE 2021 – R$ 0,50

PORTARIA Nº. 1514, de 18 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art.1º. Exonerar DIEGO HENRIQUE DO SANTOS LIMA, de
exercer o cargo em comissão de Gerente de Suprimentos e Compras,
lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1515, de 18 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS LIMA, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível I, lotado na
Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana
– SESDEM.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº.1512, de 17 de junho, de 2021.

O Prefeito Municipal de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas no inciso XII, do artigo 73, da Lei
Orgânica do Município de Parnamirim/RN, e nos termos do Art. 1º da
Lei nº 1.471/2009, alterada pela Nº 1.752, de 30 de novembro de 2015
e Lei Complementar nº 168/2019, de 24 de dezembro de 2019, bem
como demais dispositivos legais aplicáveis ao presente caso;

Resolve:

Art. 1º. Conceder à servidora Mara Tanniely Gomes de Alexandria
Rodrigues, a Gratificação de Atenção a Urgência e Emergência -
GAUE, lotada na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, vinculada
à Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria retroage seus efeitos a doze de maio de dois mil
e vinte e um.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº.1513, de 17 de junho, de 2021.

O Prefeito Municipal de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas no inciso XII, do artigo 73, da Lei
Orgânica do Município de Parnamirim/RN, e nos termos do Art. 1º da
Lei nº 1.471/2009, alterada pela Nº 1.752, de 30 de novembro de 2015
e Lei Complementar nº 168/2019, de 24 de dezembro de 2019, bem
como demais dispositivos legais aplicáveis ao presente caso;

Resolve:

Art. 1º. Conceder à servidora Rafaela Nascimento da Silva, a
Gratificação de Atenção a Urgência e Emergência - GAUE, lotada na
Unidade de Pronto Atendimento - UPA, vinculada à Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria retroage seus efeitos a vinte e dois de março de
dois mil e vinte e um.

19/06/2021 Página 15 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3362

19/06/2021 Página 15 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3362

EMPRESA: VIDEOCONFERÊNCIA BRASIL TECNOLOGIA I. S. LTDA

CNPJ: 10.547.557/0001-09 Telefone: (31)2342-0046
e-mail:

contato@videoconferenciabrasil.com.br

Endereço: Rua Delfim Moreira, 258, sala 302, Centro, Varginha/MG – CEP 37002-070

LOTE Descrição dos produtos Quant.Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

06

Roteador Wi-Fi: especificações mínimas: - alcance: 200m² - alimentação: bivolt
100v a 240v ac - consumo: 12v / 0.5a - ethernet: fast-ethernet - wi-fi: 750mbps -
geração wi-fi: 802.11ac (5° geração) antena: - ganho: 5dbi - quantidade: 3 - tipo
externa frequência wi-fi: - dualband 2,4 ghz e 5 ghz funcionalidades: - ipv6 -
repetidor padrões wi-fi: - ieee 802.11a - ieee 802.11ac - ieee 802.11b - ieee 802.11g
- ieee 802.11n. - garantia: 12 meses de garantia

08 UND
INTELBRAS AC
1200MBPS W5-
1200F

349,00 2.792,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.792,00 (dois mil setecentos e noventa e dois reais).

EMPRESA: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 08.784.976/0001-04 Telefone: (31)3771-1653
e-mail:seventec@terra.com.br

licitações@seventectecnologia.com.br

Endereço: Rua das Rosas, 396ª, Montreal, Sete Lagoas/MG – CEP 35701-382

LOTE Descrição dos produtos Quant.Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

02

IMPRESSORA COLORIDA – imprime 19 páginas por minuto sendo
documento colorido ou preto em alta qualidade, com resolução até 600 x 2400
dpi usando a tecnologia de impressão led digital.   impressão a partir dos
dispositivos móveis, toners de alto rendimento, bandeja de papel ajustável para
tamanho carta ou ofício, bandeja com capacidade para 250 folhas, economiza
energia quando não estiver sendo usado, ciclo mensal de até 30.000 páginas.
Alimentação em 110vts. Acompanha transformador de energia entrada para
220vts, saída 110vts.

05 UND
HP M454dw +
TRANSFORMADOR

3.099,90 15.499,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$15.499,50 (quinze mil quatrocentos e noventa e nove reais).

2.792,00 (dois mil setecentos e noventa e dois reais). Fundamento
Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº
10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário

Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e Marcos Túlio
da Silva Cruz pela empresa.

Parnamirim, 18 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 17/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 15/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de materiais de
informática para a Rede socioassistencial do Município de
Parnamirim/RN. Vigência: 11/06/2021 a 10/06/2022; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 15/2021;
Processo nº 20203186601; Contratada: SEVENTEC TECNOLOGIA
E INFORMÁTICA LTDA. Lote 02. Valor total: R$ 15.499,50 (quinze
mil quatrocentos e noventa e nove reais). Fundamento Legal: Decreto
Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002.
Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos e Lucas Vinicius Gomes
Figueiredo pela empresa.

Parnamirim, 18 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO-SRP – Nº

13/2021 – 3ª PUBLICAÇÃO

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, por meio do SRP – Sistema de Registro de Preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura aquisição de veículos
automotores para atender à Secretaria Municipal de Assistência Social-
SEMAS. A sessão de disputa será no dia 05 de julho de 2021, às 10:00
h, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação:
878893. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3272-
7174.

Parnamirim/RN, 18 de junho de 2021.

Renata Kenny de Souza Rodrigues
Pregoeira/SEARH